

Addendum No. 1

Issue Date: 03/11/2025

Project Name: North Fork Camera Project

Project Number: 298-North Fork Camera Project -FY25

TO: Prospective Applicants

This addendum forms a part of the **Advertisement for Bids** and modifies the original Project Number **298-North Fork Cameras - FY25** only to the extent specifically noted below. Failure to acknowledge this addendum in the submittal may subject the submitter to being deemed non-responsive.

This Addendum consists of 1 page in total.

Response to Questions and Clarifications:

Question: On the new spillway camera it asks for a “sturdy wooden pole” that the camera will mount to. Is there an existing pole and we need a “sturdy” mount for the camera, or would we need to purchase/supply the telephone pole and mount to that?

Response: There was a rectangular metal pole which was destroyed in the Hurricane mounted on the spillway. This will be a replacement for the pole which is in a high wind area. The pole does not have to be wooden, but must be installed by the vendor and sturdy enough not to sway under higher wind conditions. The camera should be mounted at 8 to 10 feet (high enough to see the tops of the concrete buckets at the bottom of the spillway to see if they are overflowing)

Question: Will you accept Alternates to Verkada for your Bid?

Response: While we appreciate the importance of competition and welcome alternative proposals, the City of Asheville standardized on Verkada cameras in 2019. This allows us to monitor all cameras on one platform and streamline staff resources. Our preference is for Verkada cameras due to our existing standardization.

I understand that failure to confirm the receipt of addenda may be cause for rejection of this bid.

Authorized Signature

Company

Date